Прашања за текст„Развигорчето ја разбудува природата“
Текстот го чита родителот. 

1. Што му правеше Зајко на последниот снешко?

-Зајко на последниот снешко му го грицкаше носот.

2. Кој го погали Зајко по лицето,по ушите  и по мустаќите?

· Зајко по лицето,по ушите  и по мустаќите го погали ветрето Развигорче

3. Зошто Пролетта го испратила ветрето во нашиот крај?

· Пролетта го испратила ветрето во нашиот крај за да ги разбуди тревите,дрвјата,цвеќињата,животните.

4. Кого го разбуди Развигорчето со својот топол здив?

· Развигорчето со својот топол здив ја разбуди тревата,ја погали срничката,ја поздрави верверичката.

5. Што им рече Развигорчето на шумските дрвја откако дувна во нивните гранки ?

· Развигорчето откако дувна во гранките на  шумските дрвја им рече да се разбудат,да ги отворат пупките и да ги исполнат гранките со лисја.

6. Зошто Развигорчето отиде во ливадата?

· Развигорчето отиде во ливадата за да ги разбуди тревата и цвекињата.

7. Што им рече Развигорчето на овошните дрвја во градината?
· Развигорчето на овошните дрвја во градината им рече да се разбудат,да ги отворат пупките и да ги рашират цветовите и лисјата.

8. Зошто Развигорчето се упатило кон пештерата  во планината?

· Развигорчето се упатило кон пештерата  во планината ,бидејќи и ветило на баба Меца  дека ќе ја разбуди штом дојде пролетта.

9. Како пристигна Пролетта?

· Пролетта пристигна тивко,нечујно,незабележливо.

10. Каква беше Пролетта?

· Пролетта беше убава,насмеана,разиграна ,распеана.

11. Кој прв ја забележал пролетта?

· Децата први ја забележаа пролетта.

12. Која песна ја запеаја децата?

· Децата ја запеаја песната„Дувна ветре Развигорче“

















































